
DM Eisenschleuder Einzel

Deutsche Meisterschaft
Pl AK Name Vorname Geb Verein 1. 2. 3. 4. 5. 6. Bester (m)

1. w JA Rohde Janina 1997 MT Melsungen 42,52 43,64 45,03 46,62 46,71 44,40 46,71

1. W-45 Wrzesniok Kornelia 1966 Spvgg Weiskirchen 32,89 33,01 32,55 31,42 31,15 33,12 33,12

1. W-55 Vater Elke 1959 Phoenix Mutterstadt 25,52 23,73 24,19 25,86 23,87 24,58 25,86

1. W-70 Jung Gitta 1945 TV Hahnenbach x 20,68 24,34 22,93 23,96 23,53 24,34
2. W-70 Scheikowski Käte 1941 LAV Bokel e.V. 21,06 x 19,41 x 19,76 21,00 21,06

Deutsche Meisterschaft
Pl AK Name Vorname Geb Verein 1. 2. 3. 4. 5. 6. Bester (m)

1. M-20 Nadler Mario 1992 MT Melsungen 31,56 34,21 33,72 35,02 33,31 31,24 35,02
1. M-40 Köhler Christoph 1973 TV Hahnenbach 28,22 30,87 x x 22,95 27,86 30,87
2. M-40 Rentmeister Stephan 1971 TV Hahnenbach 25,12 24,43 24,00 x 21,73 x 25,12
1. M-45 Weinreich Norbert 1968 MT Melsungen 45,27 42,50 46,49 47,30 45,66 44,42 47,30
2. M-45 Bruska Jens 1968 TV Hahnenbach 39,67 39,72 39,64 39,38 38,17 38,24 39,72
3. M-45 Hoppe Sven 1967 Eintr. Melsungen 27,48 27,83 25,80 30,17 31,27 x 31,27
4. M-45 Schmidt Thomas 1966 Eintr. Melsungen x 30,68 26,85 22,51 21,53 x 30,68
5. M-45 Ringelberg Rainer 1967 Eintr. Melsungen 29,71 30,02 28,82 28,47 29,72 x 30,02
6. M-45 Schlarb Guido 1970 TV Hahnenbach 26,40 23,33 28,54 27,55 27,18 x 28,54

Deutsche Meisterschaft
Pl AK Name Vorname Geb Verein 1. 2. 3. 4. 5. 6. Bester (m)

1. M-50 Azzola Richardo 1961 Phoenix Mutterstadt 40,75 41,83 42,14 39,73 40,43 41,58 42,14
2. M-50 Endres Andreas 1962 TV Hahnenbach 37,20 35,40 34,44 37,56 x 37,18 37,56
3. M-50 Schabinger Hans-Peter 1962 Spvgg Weiskirchen 34,24 37,39 x 35,03 35,08 36,35 37,39
4. M-50 Born Stefan 1963 TV Hahnenbach 24,28 28,16 27,29 24,48 28,40 29,72 29,72

1. M-55 Gundermann Norbert 1956 Phoenix Mutterstadt 43,22 42,52 45,87 42,84 45,72 45,09 45,87
2. M-55 Lutter Dr. Klaus 1956 LG TF Regensburg 39,25 41,29 39,93 45,61 44,77 43,61 45,61
3. M-55 Bertram Thomas 1958 TV Hahnenbach 40,53 39,57 41,12 42,58 39,21 42,10 42,58

1. M-60 Griesberg Rolf 1952 Pulheimer SC 45,73 46,82 50,15 x x x 50,15
2. M-60 Mandt Willi 1954 Pulheimer SC 42,27 x 42,50 x 43,35 x 43,35
3. M-60 Wolframm Willi 1954 TV Hahnenbach 39,99 39,82 39,45 38,18 42,44 42,37 42,44

1. M-65 Knie Holger 1948 LAV Bokel e.V. 40,32 39,67 x 38,66 42,11 41,15 42,11
2. M-65 Knecht Karl-Josef 1949 TuS Roland Brey 31,70 29,96 30,87 x x x 31,70
3. M-65 Schneider Peter 1947 TSG Sprendlingen 25,00 25,78 25,72 26,50 24,02 25,45 26,50
4. M-65 Schwabbacher Rolf 1950 TV Hahnenbach 24,18 x 21,51 24,25 24,95 x 24,95

Deutsche Meisterschaft
Pl AK Name Vorname Geb Verein 1. 2. 3. 4. 5. 6. Bester (m)

1. M-70 Erdmann Manfred 1943 TSG-Balingen 31,10 33,04 34,73 x 31,67 x 34,73
1. M-75 Wolf Dieter 1937 TSV Bayer Dormagen39,75 39,33 35,56 37,27 x x 39,75

1,5 kg

2,75 kg

2,0 kg

1,5 kg



DM Eisenschleuder Einzel

Informative Wertungen:
offene Frauenklasse 1,5 kg

1. w JA Rohde Janina 1997 MT Melsungen 42,52 43,64 45,03 46,62 46,71 44,40 46,71
2. W-45 Wrzesniok Kornelia 1966 Spvgg Weiskirchen 32,89 33,01 32,55 31,42 31,15 33,12 33,12
3. W-55 Vater Elke 1959 Phoenix Mutterstadt 25,52 23,73 24,19 25,86 23,87 24,58 25,86
4. W-70 Jung Gitta 1945 TV Hahnenbach x 20,68 24,34 22,93 23,96 23,53 24,34
5. W-70 Scheikowski Käte 1941 LAV Bokel e.V. 21,06 x 19,41 x 19,76 21,00 21,06

offene Frauenklasse 2,0 kg
1. Rohde Janina 1997 MT Melsungen 40,15 40,46 x 40,46
2. Wrzesniok Kornelia 1966 Spvgg Weiskirchen 27,03 27,60 27,33 27,60
3. Jung Gitta 1945 TV Hahnenbach 21,76 21,18 20,75 21,76
4. Vater Elke 1959 Phoenix Mutterstadt 21,50 19,85 20,12 21,50
5. Scheikowski Käte 1941 LAV Bokel e.V. 15,44 16,68 17,17 17,17

offene Frauenklasse 2,5 kg
1. Rohde Janina 1997 MT Melsungen 34,17 32,01 34,95 34,95
2. Wrzesniok Kornelia 1966 Spvgg Weiskirchen 23,85 22,59 20,31 23,85
3. Jung Gitta 1945 TV Hahnenbach 18,34 16,64 18,30 18,34
4. Vater Elke 1959 Phoenix Mutterstadt 16,56 x 16,91 16,91
5. Scheikowski Käte 1941 LAV Bokel e.V. 15,60 12,44 14,27 15,60



DM Eisenschleuder Einzel

offene Männerklasse 1,5 kg

1. Weinreich Norbert 1968 MT Melsungen 61,03
2. Bruska Jens 1968 TV Hahnenbach 52,41
3. Lutter Dr. Klaus 1956 LG Telis Finanz Regensburg 52,23
4. Griesberg Rolf 1952 Pulheimer SC 51,39
5. Gundermann Norbert 1956 Phoenix Mutterstadt 50,52
6. Mandt Willi 1954 Pulheimer SC 50,15
7. Bertram Thomas 1958 TV Hahnenbach 48,76
8. Azzola Richardo 1961 Phoenix Mutterstadt 48,60
9. Wolframm Willi 1954 TV Hahnenbach 48,37
10. Knie Holger 1948 LAV Bokel e.V. 46,65
11. Köhler Christoph 1973 TV Hahnenbach 42,70
12. Nadler Mario 1992 MT Melsungen 42,64
13. Endres Andreas 1962 TV Hahnenbach 40,66
14. Wolf Dieter 1937 TSV Bayer Dormagen 39,75
15. Schabinger Hans-Peter 1962 Spvgg Weiskirchen 37,40
16. Knecht Karl-Josef 1949 TuS Roland Brey 37,30
17. Schlarb Guido 1970 TV Hahnenbach 37,04
18. Born Stefan 1963 TV Hahnenbach 35,30
19. Erdmann Manfred 1943 TSG-Balingen 34,73
20. Ringelberg Rainer 1967 Eintr. Melsungen 34,21
21. Rentmeister Stephan 1971 TV Hahnenbach 31,41
22. Schneider Peter 1947 TSG Sprendlingen 30,96
23. Schwabbacher Rolf 1950 TV Hahnenbach 29,01
24. Schmidt Thomas 1966 Eintr. Melsungen 28,96
25. Hoppe Sven 1967 Eintr. Melsungen 24,83



DM Eisenschleuder Einzel

offene Männerklasse 2,0 kg

1. Weinreich Norbert 1968 MT Melsungen 54,53
2. Griesberg Rolf 1952 Pulheimer SC 50,15
3. Gundermann Norbert 1956 Phoenix Mutterstadt 45,87
4. Bruska Jens 1968 TV Hahnenbach 45,86
5. Lutter Dr. Klaus 1956 LG Telis Finanz Regensburg 45,61
6. Mandt Willi 1954 Pulheimer SC 43,35
7. Bertram Thomas 1958 TV Hahnenbach 42,58
8. Wolframm Willi 1954 TV Hahnenbach 42,44
9. Azzola Richardo 1961 Phoenix Mutterstadt 42,14
10. Knie Holger 1948 LAV Bokel e.V. 42,11
11. Endres Andreas 1962 TV Hahnenbach 37,56
12. Schabinger Hans-Peter 1962 Spvgg Weiskirchen 37,39
13. Nadler Mario 1992 MT Melsungen 36,87
14. Schmidt Thomas 1966 Eintr. Melsungen 35,31
15. Köhler Christoph 1973 TV Hahnenbach 34,76
16. Knecht Karl-Josef 1949 TuS Roland Brey 31,70
17. Schlarb Guido 1970 TV Hahnenbach 30,69
18. Born Stefan 1963 TV Hahnenbach 29,72
19. Wolf Dieter 1937 TSV Bayer Dormagen 28,95
20. Rentmeister Stephan 1971 TV Hahnenbach 27,06
21. Schneider Peter 1947 TSG Sprendlingen 26,50
22. Erdmann Manfred 1943 TSG-Balingen 25,54
23. Schwabbacher Rolf 1950 TV Hahnenbach 24,95
24. Hoppe Sven 1967 Eintr. Melsungen 18,92
25. Ringelberg Rainer 1967 Eintr. Melsungen 18,64



DM Eisenschleuder Einzel

offene Männerklasse 2,75 kg

1. Weinreich Norbert 1968 MT Melsungen 47,30
2. Gundermann Norbert 1956 Phoenix Mutterstadt 41,52
3. Griesberg Rolf 1952 Pulheimer SC 40,04
4. Bruska Jens 1968 TV Hahnenbach 39,72
5. Lutter Dr. Klaus 1956 LG TF Regensburg 38,57
6. Wolframm Willi 1954 TV Hahnenbach 36,59
7. Mandt Willi 1954 Pulheimer SC 35,54
8. Nadler Mario 1992 MT Melsungen 35,02
9. Bertram Thomas 1958 TV Hahnenbach 34,68
10. Azzola Richardo 1961 Phoenix Mutterstadt 34,53
11. Knie Holger 1948 LAV Bokel e.V. 33,98
12. Hoppe Sven 1967 Eintr. Melsungen 31,27
13. Köhler Christoph 1973 TV Hahnenbach 30,87
14. Schmidt Thomas 1966 Eintr. Melsungen 30,68
15. Ringelberg Rainer 1967 Eintr. Melsungen 30,02
16. Schabinger Hans-Peter 1962 Spvgg Weiskirchen 29,59
17. Schlarb Guido 1970 TV Hahnenbach 28,54
18. Endres Andreas 1962 TV Hahnenbach 28,54
19. Knecht Karl-Josef 1949 TuS Roland Brey 28,28
20. Born Stefan 1963 TV Hahnenbach 25,15
21. Rentmeister Stephan 1971 TV Hahnenbach 25,12
22. Wolf Dieter 1937 TSV Bayer Dormagen 22,74
23. Erdmann Manfred 1943 TSG-Balingen 22,05
24. Schwabbacher Rolf 1950 TV Hahnenbach 21,33
25. Schneider Peter 1947 TSG Sprendlingen 21,12

Mannschaftswertungen
1. offene TV Hahnenbach 1 Bruska, Wolframm, Bertram 39,72 36,59 34,68 110,99
2. offene Eintracht Melsungen Hoppe, Schmidt, Ringelberg 31,27 30,68 30,02 91,97
3. offene TV Hahnenbach 2 Schlarb, Köhler, Rentmeister 28,54 30,87 25,12 84,53

1. M-40 TV Hahnenbach Köhler, Rentmeister, Bruska 30,87 25,12 39,72 95,71

1. M-45 Eintr. Melsungen Hoppe, Schmidt, Ringelberg 31,27 30,68 30,02 91,97
2. M-45 TV Hahnenbach Schlarb, Born, Endres 28,54 25,15 29,59 83,28

1. M-50 TV Hahnenbach Born, Endres, Bertram 29,72 37,56 42,58 109,86

1. M-55 TV Hahnenbach Schwabbacher, Wolframm, Bertram 24,95 42,44 42,58 109,97

Hahnenbach, 18.07.2015
Thomas Bertram



Ergebnisliste 3-Kampf

Deutsche Meisterschaft Eisenschleuder 3-Kampf

Platz AK Gew Name Vorname Geb Verein Einzel G2 1. 2. 3. G3 1. 2. 3. 3-Kampf

1. wei J A 1,50 Rohde Janina 1997 MT Melsungen 46,71 2,00 40,15 40,46 x 2,75 34,17 32,01 34,95 122,12

1. W-45 1,50 Wrzesniok Kornelia 1966 Spvgg Weiskirchen 33,12 2,00 27,03 27,60 27,33 2,75 23,85 22,59 20,31 84,57

1. W-55 1,50 Vater Elke 1959 Phoenix Mutterstadt 25,86 2,00 21,50 19,85 20,12 2,75 16,56 x 16,91 64,27

1. W-70 1,50 Jung Gitta 1945 TV Hahnenbach 24,34 2,00 21,76 21,18 20,75 2,75 18,34 16,64 18,30 64,44
2. W-70 1,50 Scheikowski Käte 1941 LAV Bokel e.V. 21,06 2,00 15,44 16,68 17,17 2,75 15,60 12,44 14,27 53,83

1. offene W 1,50 Rohde Janina 1997 MT Melsungen 46,71 2,00 40,15 40,46 x 2,75 34,17 32,01 34,95 122,12
2. offene W 1,50 Wrzesniok Kornelia 1966 Spvgg Weiskirchen 33,12 2,00 27,03 27,60 27,33 2,75 23,85 22,59 20,31 84,57
3. offene W 1,50 Jung Gitta 1945 TV Hahnenbach 24,34 2,00 21,76 21,18 20,75 2,75 18,34 16,64 18,30 64,44
4. offene W 1,50 Vater Elke 1959 Phoenix Mutterstadt 25,86 2,00 21,50 19,85 20,12 2,75 16,56 x 16,91 64,27
5. offene W 1,50 Scheikowski Käte 1941 LAV Bokel e.V. 21,06 2,00 15,44 16,68 17,17 2,75 15,60 12,44 14,27 53,83



Ergebnisliste 3-Kampf

1. M-20 2,75 Nadler Mario 1992 MT Melsungen 35,02 1,50 40,95 42,59 42,64 2,00 36,75 36,87 29,13 114,53

1. M-40 2,75 Köhler Christoph 1973 TV Hahnenbach 30,87 1,50 40,73 39,40 42,70 2,00 26,98 32,68 34,76 108,33
2. M-40 2,75 Rentmeister Stephan 1971 TV Hahnenbach 25,12 1,50 31,41 26,03 29,10 2,00 x 27,06 24,71 83,59

1. M-45 2,75 Weinreich Norbert 1968 MT Melsungen 47,30 1,50 58,85 61,03 59,88 2,00 50,54 49,86 54,53 162,86
2. M-45 2,75 Bruska Jens 1968 TV Hahnenbach 39,72 1,50 50,87 52,41 51,63 2,00 42,70 42,68 45,86 137,99
3. M-45 2,75 Schlarb Guido 1970 TV Hahnenbach 28,54 1,50 37,04 34,97 32,17 2,00 30,69 29,16 x 96,27
4. M-45 2,75 Schmidt Thomas 1966 Eintr. Melsungen 30,68 1,50 28,96 25,89 x 2,00 35,31 26,58 22,86 94,95
5. M-45 2,75 Ringelberg Rainer 1967 Eintr. Melsungen 30,02 1,50 34,10 29,18 34,21 2,00 x x 18,64 82,87
6. M-45 2,75 Hoppe Sven 1967 Eintr. Melsungen 31,27 1,50 24,83 x x 2,00 x 18,92 x 75,02

1. M-55 2,00 Gundermann Norbert 1956 Phoenix Mutterstadt 45,87 1,50 50,52 x 49,96 2,75 37,12 39,74 41,52 137,91
2. M-55 2,00 Lutter Dr. Klaus 1956 LG TF Regensburg 45,61 1,50 52,23 48,76 49,24 2,75 38,57 x x 136,41
3. M-55 2,00 Bertram Thomas 1958 TV Hahnenbach 42,58 1,50 47,70 46,15 48,76 2,75 31,87 32,73 34,68 126,02

1. M-50 2,00 Azzola Richardo 1961 Phoenix Mutterstadt 42,14 1,50 48,60 48,31 46,20 2,75 30,08 34,53 32,40 125,27
2. M-50 2,00 Endres Andreas 1962 TV Hahnenbach 37,56 1,50 40,66 x 38,77 2,75 29,59 x 28,54 107,81
3. M-50 2,00 Schabinger Hans-Peter 1962 Spvgg Weiskirchen 37,39 1,50 x 37,40 x 2,75 29,46 28,10 29,59 104,38
4. M-50 2,00 Born Stefan 1963 TV Hahnenbach 29,72 1,50 35,30 33,75 31,52 2,75 25,15 23,56 24,24 90,17

1. M-60 2,00 Griesberg Rolf 1952 Pulheimer SC 50,15 1,50 49,81 x 51,39 2,75 38,44 36,64 40,04 141,58
2. M-60 2,00 Mandt Willi 1954 Pulheimer SC 43,35 1,50 50,12 50,15 48,55 2,75 34,64 33,28 35,54 129,04
3. M-60 2,00 Wolframm Willi 1954 TV Hahnenbach 42,44 1,50 46,88 47,82 48,37 2,75 35,13 x 36,59 127,40

1. M-65 2,00 Knie Holger 1948 LAV Bokel e.V. 42,11 1,50 46,65 44,94 x 2,75 31,90 33,98 33,37 122,74
2. M-65 2,00 Knecht Karl-Josef 1949 TuS Roland Brey 31,70 1,50 36,78 34,47 37,30 2,75 28,28 x x 97,28
3. M-65 2,00 Schneider Peter 1947 TSG Sprendlingen 26,50 1,50 x 29,15 30,96 2,75 20,69 21,12 x 78,58
4. M-65 2,00 Schwabbacher Rolf 1950 TV Hahnenbach 24,95 1,50 27,37 25,86 29,01 2,75 21,33 x x 75,29

1. M-70 1,50 Erdmann Manfred 1943 TSG-Balingen 34,73 2,00 23,62 25,54 25,52 2,75 x 18,86 22,05 82,32

1. M-75 1,50 Wolf Dieter 1937 TSV Bayer Dormagen 39,75 2,00 28,95 27,91 23,94 2,75 17,73 x 22,74 91,44



Ergebnisliste 3-Kampf

1. offene M 2,75 Weinreich Norbert 1968 MT Melsungen 47,30 1,50 58,85 61,03 59,88 2,00 50,54 49,86 54,53 162,86
2. offene M 2,00 Griesberg Rolf 1952 Pulheimer SC 50,15 1,50 49,81 x 51,39 2,75 38,44 36,64 40,04 141,58
3. offene M 2,75 Bruska Jens 1968 TV Hahnenbach 39,72 1,50 50,87 52,41 51,63 2,00 42,70 42,68 45,86 137,99
4. offene M 2,00 Gundermann Norbert 1956 Phoenix Mutterstadt 45,87 1,50 50,52 x 49,96 2,75 37,12 39,74 41,52 137,91
5. offene M 2,00 Lutter Dr. Klaus 1956 LG TF Regensburg 45,61 1,50 52,23 48,76 49,24 2,75 38,57 x x 136,41
6. offene M 2,00 Mandt Willi 1954 Pulheimer SC 43,35 1,50 50,12 50,15 48,55 2,75 34,64 33,28 35,54 129,04
7. offene M 2,00 Wolframm Willi 1954 TV Hahnenbach 42,44 1,50 46,88 47,82 48,37 2,75 35,13 x 36,59 127,40
8. offene M 2,00 Bertram Thomas 1958 TV Hahnenbach 42,58 1,50 47,70 46,15 48,76 2,75 31,87 32,73 34,68 126,02
9. offene M 2,00 Azzola Richardo 1961 Phoenix Mutterstadt 42,14 1,50 48,60 48,31 46,20 2,75 30,08 34,53 32,40 125,27
10. offene M 2,00 Knie Holger 1948 LAV Bokel e.V. 42,11 1,50 46,65 44,94 x 2,75 31,90 33,98 33,37 122,74
11. offene M 2,75 Nadler Mario 1992 MT Melsungen 35,02 1,50 40,95 42,59 42,64 2,00 36,75 36,87 29,13 114,53
12. offene M 2,75 Köhler Christoph 1973 TV Hahnenbach 30,87 1,50 40,73 39,40 42,70 2,00 26,98 32,68 34,76 108,33
13. offene M 2,00 Endres Andreas 1962 TV Hahnenbach 37,56 1,50 40,66 x 38,77 2,75 29,59 x 28,54 107,81
14. offene M 2,00 Schabinger Hans-Peter 1962 Spvgg Weiskirchen 37,39 1,50 x 37,40 x 2,75 29,46 28,10 29,59 104,38
15. offene M 2,00 Knecht Karl-Josef 1949 TuS Roland Brey 31,70 1,50 36,78 34,47 37,30 2,75 28,28 x x 97,28
16. offene M 2,75 Schlarb Guido 1970 TV Hahnenbach 28,54 1,50 37,04 34,97 32,17 2,00 30,69 29,16 x 96,27
17. offene M 2,75 Schmidt Thomas 1966 Eintr. Melsungen 30,68 1,50 28,96 25,89 x 2,00 35,31 26,58 22,86 94,95
18. offene M 1,50 Wolf Dieter 1937 TSV Bayer Dormagen 39,75 2,00 28,95 27,91 23,94 2,75 17,73 x 22,74 91,44
19. offene M 2,00 Born Stefan 1963 TV Hahnenbach 29,72 1,50 35,30 33,75 31,52 2,75 25,15 23,56 24,24 90,17
20. offene M 2,75 Rentmeister Stephan 1971 TV Hahnenbach 25,12 1,50 31,41 26,03 29,10 2,00 x 27,06 24,71 83,59
21. offene M 2,75 Ringelberg Rainer 1967 Eintr. Melsungen 30,02 1,50 34,10 29,18 34,21 2,00 x x 18,64 82,87
22. offene M 1,50 Erdmann Manfred 1943 TSG-Balingen 34,73 2,00 23,62 25,54 25,52 2,75 x 18,86 22,05 82,32
23. offene M 2,00 Schneider Peter 1947 TSG Sprendlingen 26,50 1,50 x 29,15 30,96 2,75 20,69 21,12 x 78,58
24. offene M 2,00 Schwabbacher Rolf 1950 TV Hahnenbach 24,95 1,50 27,37 25,86 29,01 2,75 21,33 x x 75,29
25. offene M 2,75 Hoppe Sven 1967 Eintr. Melsungen 31,27 1,50 24,83 x x 2,00 x 18,92 x 75,02



Ergebnisliste 3-Kampf

Mannschaftswertungen
1. offene TV Hahnenbach 1 Bruska, Wolframm, Bertram 137,99 127,40 126,02 391,41
2. offene Eintracht Melsungen Hoppe, Schmidt, Ringelberg 75,02 94,95 82,87 252,84
3. offene TV Hahnenbach 2 Schlarb, Köhler, Rentmeister 96,27 108,33 83,59 288,19

1. M-40 TV Hahnenbach Köhler, Schlarb, Bruska 108,33 96,27 137,99 342,59

1. M-45 Eintr. Melsungen Hoppe, Schmidt, Ringelberg 75,02 94,95 82,87 252,84

1. M-50 TV Hahnenbach Born, Endres, Bertram 90,17 107,81 126,02 324,00

1. M-55 TV Hahnenbach Schwabbacher, Wolframm, Bertram 75,29 127,40 126,02 328,71

Hahnenbach, 18.07.2015
Thomas Bertram



Zweisprung ad Stand

Zweisprung a.d. Stand
[ m ]

Pl AK Name Vorname Geb Verein 1. 2. 3. 4. 5. 6. Bester

1. W-07 Vier Luisa 2008 TV Hahnenbach 2,02 2,32 X X 2,29 X 2,32

1. W-10 Schäfer Lina 2005 TV Hahnenbach 3,40 3,48 X 3,30 3,45 3,46 3,48
2. W-10 Vier Theresa 2005 TV Hahnenbach 2,53 2,62 2,64 2,76 2,79 2,56 2,79

1. W-35 Vier Dana 1976 TV Hahnenbach X 3,36 X 3,30 3,43 3,54 3,54

1. W-45 Wrzesniok Kornelia 1966 Spvgg Weiskirchen 4,47 4,41 X 4,41 4,60 4,68 4,68

1. W-70 Jung Gitta 1945 TV Hahnenbach 3,14 3,10 3,15 3,08 3,21 2,98 3,21
2. W-70 Scheikowski Käte 1941 LAV Bokel e.V. 3,00 3,05 3,04 2,99 3,09 3,20 3,20

1. M-40 Rentmeister Stephan 1971 TV Hahnenbach 4,54 4,74 4,96 4,81 4,88 4,67 4,96
2. M-40 Köhler Christoph 1973 TV Hahnenbach 4,58 4,72 4,75 4,57 4,80 4,65 4,80

1. M-45 Bruska Jens 1968 TV Hahnenbach 4,25 4,31 4,39 4,39 4,36 X 4,39
2. M-45 Schlarb Guido 1970 TV Hahnenbach 4,04 4,23 3,99 4,11 4,23 4,24 4,24

1. M-50 Born Stefan 1963 TV Hahnenbach X 4,40 4,51 4,22 4,56 4,22 4,56
2. M-50 Endres Andreas 1962 TV Hahnenbach 4,21 X X X X X 4,21
3. M-50 Schabinger Hans-Peter 1962 Spvgg Weiskirchen 3,85 3,98 3,94 3,95 3,93 3,98 3,98

1. M-55 Lutter Dr. Klaus 1956 LG TF Regensburg 4,45 4,65 4,69 4,62 4,75 4,61 4,75
2. M-55 Bertram Thomas 1958 TV Hahnenbach 3,74 4,02 3,94 3,95 3,95 3,95 4,02

Mannschaften

1. off M TV Hahnenbach Rentmeister, Köhler, Born 4,96 4,80 4,56 14,32

1. M-40 TV Hahnenbach Rentmeister, Köhler, Born 4,96 4,80 4,56 14,32

1. M-45 TV Hahnenbach Bruska, Schlarb, Born 4,39 4,24 4,56 13,19

1. M-50 TV Hahnenbach Born, Endres, Bertram 4,56 4,21 4,02 12,79
Hahnenbach, 18.07.2015



Ultrastein12,5

12,5 kg Ultrastein
[ m ]

Pl Klasse Name Vorname Geb Verein 1. 2. 3. 4. 5. 6. Bester

1. W-70 Scheikowski Käte 1941 LAV Bokel e.V. 2,10 2,53 2,71 2,70 x x 2,71

1. M-50 Endres Andreas 1962 TV Hahnenbach 6,44 7,19 6,52 x x x 7,19

1. M-55 Lutter Dr. Klaus 1956 LG TelFin Regensburg 5,63 6,11 5,83 x x x 6,11
2. M-55 Bertram Thomas 1958 TV Hahnenbach 5,75 6,00 x x x x 6,00

1. M-65 Knie Holger 1948 LAV Bokel e.V. 6,59 6,71 6,59 6,78 7,04 7,46 7,46
2. M-65 Schwabbacher Rolf 1950 TV Hahnenbach 4,67 4,70 4,53 x x x 4,70

1. M-75 Wolf Dieter 1937 TSV Bayer Dormagen 5,27 5,21 5,24 x x x 5,27

Mannschaft

1. M-50 TV Hahnenbach Endres, Bertram, Schwabbacher 7,19 6,00 4,70 17,89

Hahnenbach, 18.07.2015



Ultrastein25

25 kg Ultrastein
[ m ]

Pl Klasse Name Vorname Geb Verein 1. 2. 3. 4. 5. 6. Bester

1. W-70 Scheikowski Käte 1941 LAV Bokel e.V. 1,40 x x x x x 1,40

1. M-40 Rentmeister Stephan 1971 TV Hahnenbach 2,99 3,06 x x x x 3,06

1. M-45 Schlarb Guido 1970 TV Hahnenbach 2,82 3,29 3,20 x x x 3,29

1. M-50 Endres Andreas 1962 TV Hahnenbach 3,34 3,26 3,49 x x x 3,49

1. M-55 Lutter Dr. Klaus 1956 LG TelFin Regensburg 3,44 3,69 3,70 x 3,71 4,05 4,05
2. M-55 Bertram Thomas 1958 TV Hahnenbach 3,80 3,84 x x x x 3,84

1. M-65 Knie Holger 1948 LAV Bokel e.V. 3,82 x 3,82 3,83 4,04 3,87 4,04
2. M-65 Schwabbacher Rolf 1950 TV Hahnenbach 2,82 3,22 3,16 x x x 3,22

1. M-75 Wolf Dieter 1937 TSV Bayer Dormagen 3,22 3,28 x x x x 3,28

Mannschaften

1. M-40 TV Hahnenbach Rentmeister, Endres, Bertram 3,06 3,49 3,84 10,39

1. M-45 TV Hahnenbach Schlarb, Endres, Bertram 3,29 3,49 3,84 10,62

1. M-50 TV Hahnenbach Endres, Bertram, Schwabbacher 3,49 3,84 3,22 10,55

Hahnenbach, 18.07.2015



Ultrastein50

50 kg Ultrastein
[ m ]

Pl Klasse Name Vorname Geb Verein 1. 2. 3. 4. 5. 6. Bester

1. M-40 Rentmeister Stephan 1971 TV Hahnenbach 1,42 x x x x x 1,42

1. M-45 Schlarb Guido 1970 TV Hahnenbach 1,77 x x x x x 1,77

1. M-50 Endres Andreas 1962 TV Hahnenbach 1,94 x x x x x 1,94

1. M-55 Bertram Thomas 1958 TV Hahnenbach 2,83 x 2,87 2,79 2,86 2,77 2,87
2. M-55 Lutter Dr. Klaus 1956 LG TelFin Regensburg 2,38 2,51 2,60 2,78 x x 2,78

1. M-65 Knie Holger 1948 LAV Bokel e.V. 2,26 x 2,71 2,65 x 2,68 2,71
2. M-65 Schwabbacher Rolf 1950 TV Hahnenbach x x x x 1,41 x 1,41

Mannschaften

1. M-40 TV Hahnenbach Rentmeister, Endres, Bertram 1,42 1,94 2,87 6,23

1. M-45 TV Hahnenbach Schlarb, Endres, Bertram 1,77 1,94 2,87 6,58

1. M-50 TV Hahnenbach Endres, Bertram, Schwabbacher 1,94 2,87 1,41 6,22

Hahnenbach, 18.07.2015



Duathlon

Ultrastein Duathlon 15kg + 25kg
[ m ]

Pl Klasse Name Vorname Geb Verein 12,5 kg 25 kg Duathlon

1. M-50 Endres Andreas 1962 TV Hahnenbach 7,19 3,49 10,68

1. M-55 Lutter Dr. Klaus 1956 LG TelFin Regensburg 6,11 4,05 10,16
2. M-55 Bertram Thomas 1958 TV Hahnenbach 6,00 3,84 9,84

1. M-65 Knie Holger 1948 LAV Bokel e.V. 7,46 4,04 11,50
2. M-65 Schwabbacher Rolf 1950 TV Hahnenbach 4,70 3,22 7,92

1. M-75 Wolf Dieter 1937 TSV Bayer Dormagen 5,27 3,28 8,55

1. W-70 Scheikowski Käte 1941 LAV Bokel e.V. 2,71 1,40 4,11

Mannschaften

1. M-50 TV Hahnenbach Endres, Bertram, Schwabbacher 28,44

Ultrastein Duathlon 25kg + 50kg
Pl Klasse Name Vorname Geb Verein 25 kg 50 kg Duathlon

1. M-40 Rentmeister Stephan 1971 TV Hahnenbach 3,06 1,42 4,48

1. M-45 Schlarb Guido 1970 TV Hahnenbach 3,29 1,77 5,06

1. M-50 Endres Andreas 1962 TV Hahnenbach 3,49 1,94 5,43

1. M-55 Lutter Dr. Klaus 1956 LG TelFin Regensburg 4,05 2,78 6,83
2. M-55 Bertram Thomas 1958 TV Hahnenbach 3,84 2,87 6,71

1. M-65 Knie Holger 1948 LAV Bokel e.V. 4,04 2,71 6,75
2. M-65 Schwabbacher Rolf 1950 TV Hahnenbach 3,22 1,41 4,63

Mannschaften

1. M-50 TV Hahnenbach Endres, Bertram, Schwabbacher 16,77
Hahnenbach, 18.07.2015
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